
 

 

 

  
  

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  1019-2/2021 - ŘK 
Kladno 29. března 2021 

Počet stran: 1 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

 
 

 
ID DS:  
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

    Dne 19. 3. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 
prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, ve které uvádíte, že dne 4. 2. 2021 v cca 05:00 hod došlo vlivem silného 
větru k poškození střechy Vašeho domu na adrese , , kdy došlo 
v důsledku působení masy vzduchu k odfouknutí štítu domu. Dle vyjádření pojišťovny ČPP, u které 
máte pojištěnou nemovitost, ten den nebyl zaznamenán větší vítr a nebyly zaznamenány žádné 
projevy silného větru v okolí (polomy, pád stromů, popř. škody na majetku). Tíha dokazování o síle 
větru a škodách způsobených působením masy vzduchu je dle vyjádření uvedené pojišťovny na 
Vaší straně. Z toho důvodu žádáte HZS kraje o „sdělení, zdali v inkriminovanou dobu tj. v období od 
3. 2. 2021 do 4. 2. 2021 došlo na území okresu ,  k výjezdům hasičského 
záchranného sboru k událostem související s působením silného větru a zdali ano, jestli počet 
výjezdů hasičského záchranného sboru se nějak lišil oproti dnům předchozím a následným, tj. byl 
větší/menší oproti průměru“.  

 
    HZS kraje k výše uvedenému uvádí, že v období od 3. 2. 2021 do 4. 2. 2021 byla ČHMÚ 

vydána výstraha na silný vítr a s ním spojené události v okrese  a  a jednotky 
HZS kraje vyjely v okrese  k 6 mimořádným událostem a v okrese  k 11 
mimořádným událostem spojeným přímo s účinky silného větru. Konkrétně např. v  
vyjela dne 4. 2. 2021 v 01:56 hod. jednotka HZS kraje stanice  k mimořádné události: 
technická pomoc, odstranění stromu - strom na komunikaci, příznaky k události: živelní pohroma - 
vlivy počasí -  převažující větrná smršť "silný vítr“, strom odstraněn motorovou pilou a proveden úklid 
vozovky, návrat na základnu: 02:30 hod.  

 
    Pro srovnání, v období od 25. 1. 2021 do 2. 2. 2021 a v období od 5. 2. 2021 do 10. 2. 2021 

nevyjely jednotky HZS kraje v okrese  a v okrese  k žádným událostem 
spojeným se silným větrem. K výjezdům k mimořádným událostem - technická pomoc - padlé 
stromy, větve - sice v těchto obdobích docházelo, ale již bez příznaku „vítr“ či „silný vítr“. 

 
 
 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 


